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Økonomien
Det er især på kontingenter, træning og baneleje, at HRT oplever et positivt resultat i forhold til 
sidste år. Også det i påsken afviklede juniordanmarksmesterskab har haft en positiv indflydelse på 
indtægtssiden.

Som følge af de øgede indtægter, gældssaneringsaftalen med kommunen samt at der ikke har været 
brugt midler til en daglig leder/klubchef, har HRT i indeværende regnskabsår haft økonomiske 
ressourcer til at øge udgifterne til den daglige vedligeholdelse af haller, klubhus og baner samt til at 
forbedre kvaliteten af junior-, senior- og elitetræningen. 

Et aktivt år i HRT

Sidste år ved samme tid talte HRT’erne 1.610 medlemmer opgjort den 1. oktober. Samme optælling i 
år viste 1.809 medlemmer. Det stigende medlemstal kan mærkes i form af øget aktivitet, specielt om 
formiddagen, hvor der nu er langt større belægning på banerne, end vi har set det i mange år.

Indeværende regnskabsår har også taget hul på omfattende og meget tiltrængte renoveringer af 
hallerne, som midlerne fra kommunen har muliggjort ved gældssaneringsaftalen, og der er allerede 
planlagt og igangsat mere end 100 arbejder for de midler. Blandt de vigtigste – og mest synlige - 
arbejder, som allerede er afsluttet, kan nævnes renovering af tag og tagrender på træningshallen. Et 
andet omfattende projekt er renovering af taget på HRT-hallen, den tidligere Codan Hallen. Der er 
allerede udskiftet tagpap på store dele af taget, men hal- og anlægsudvalget arbejder stadig på en 
total udskiftning af tagpappen, så vi fremover undgår vand på banerne indendørs.  Uden kommunens 
velvillighed havde disse nødvendige renoveringer ikke kunnet blive igangsat.

I den kommende tid kan vi se frem til at få udskiftet taget på klubhuset og isat nye vinduer, så træk 
og sollys fremover ikke vil genere vores medarbejdere, ligesom der vil blive rokeret om på arbejds-
pladserne i lokalerne, så alle får forbedrede arbejdsvilkår. Også KEK’s Corner vil få glæde af lidt 
bedre kontorfaciliteter.

I december 2008 fremlagde det særlige § 17, stk. 4 udvalg i kommunen en masterplan for Idræts-
parken, som planlagde opførelsen af en skøjtehal på tennisbanerne, og det blev indledningen til en 
række møder med både politikere og embedsmænd med det formål at få drøftet alternative forslag 
igennem, idet både medlemmer og bestyrelsen ønsker at bevare det anlæg vi har i dag, og som vi har 
kendt siden 1986.

Medlemstilgang, renovering og HRT’s udendørsanlæg er nøgleordene i dette års beretning.

Det budgetforlig, som kommunalbestyrelsen har indgået for 2010 – 2013 har udskudt planerne for 
opførelsen af ishallen, men der foregår i skrivende stund endnu drøftelser med kommunen med 
hensyn til den endelige placering af ishallen.

Formandens beretning
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HRT er den tredjestørste klub i Danmark, kun overgået af HIK og KB.

Anlægsudvalget
Vores haller og klubhus har ikke været kønne at se på de sidste mange år. Men kort før sommer blev 
de midler, der var afsat til renovering i aftalen med kommunen, frigivet, så vi kunne komme i gang 
med de mest påtrængende arbejder.

Der er investeret i energibesparende foranstaltninger i form af nye vandbesparende toiletter og 
brusere, lavenergipærer overalt, varmebesparende ovenlys i Nykredit Hallen, vi er ved at montere 
lysstyring flere steder, og her til sidst er der ved at komme lavenergiglas i indgangspartiet i klub-
huset.

Nykredit Hallens facader er blevet renset og alt træværk udvendig malet, der er sat nye tagrender op, 
toiletterne renoveret, indgangspartiet og de to sovesale/kontorer er blevet malet.

Årets samlede resultat er et overskud på ca. 89.000,- kr., hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstil-
lende. Årsregnskabet indstilles således til Generalforsamlingen for godkendelse.

Formandens beretning

Medlemmerne
Som nævnt indledningsvis bliver vi stadig flere medlemmer i foreningen Hørsholm Rungsted 
Tennisklub. Vi oplever tilgang af både seniorer og juniorer, og vi har budt velkommen til hhv. 196 
seniorer og 50 juniorer siden 1. oktober sidste år. Klubben tæller for første gang flere piger under 
18 år end drenge. Men det er også meget glædeligt at opleve den store tilgang af seniormedlemmer. 
Hvor vi tidligere oplevede tomme baner de fleste af ugens formiddage, genlyder baner og café nu af 
muntre tilråb og latter alle formiddage mellem 9 og 13, når drop-in spillere, motionisttræningshold 
og medlemmer med faste baner bruger klubbens faciliteter. Vort motto: HRT – tennis for alle!  er den 
drivende kraft bag modtagelsen og indslusning af nye medlemmer såvel som i planlægning og 
gennemførelse af de mange aktiviteter, som tilbydes HRT’s medlemmer.

Personalet
Tak til klubbens faste personale for et aktivt år. I det daglige oplever bestyrelsen en engageret og 
professionel stab af erfarne medarbejdere, som prioriterer service af foreningens medlemmer i deres 
daglige arbejde, og som hele tiden bidrager til at udvikle og forbedre klubbens tilbud overfor 
medlemmerne. Klubbens faste personale udgør: sekretær Annette Gadegård, regnskabsfører Bent 
Jensen, Cheftræner John Larsen, Assisterende cheftrænere Carsten Kraghede og Steen Højlo, 
trænerne Michael Rasmussen og Knud Erik Kundby Nielsen og servicemedarbejder Abdel el Sayed. 
Hertil kommer en række dygtige og engagerede timetrænere, som indgår i den faste besætning på 
junior- og motionisttræning.
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Vi ser frem til, at resultatet står mål med anstrengelserne.

Senioreliten og Junioreliten, Veteraner

Senioreliten:

I selve klubhuset er der igangsat meget. Nyrenoverede toiletter med fliser, toiletter og håndvaske 
plus maling. Omklædningsrummene har fået en grundig gang maling. Tæpper, hynder, sofaer m.m. 
er blevet renset og imprægneret, og meget synligt vil vi ved generalforsamlingens afholdelse være 
ved at afslutte renoveringen af det store skrå tag. Her er de gamle faste vinduer skiftet ud med 
vinduer, der kan åbnes, og nu kommer der lys ind i kontorerne. Tagrenoveringen har medført en 
række yderligere arbejder i kontorerne, mødelokalet samt i køkkenet og Match Point, hvor der er 
dukket endnu en svampeskade op. 

Tagrenoveringen er blevet en noget større opgave end først antaget, idet taget var meget angrebet og 
dele og mål af konstruktionen ikke stemte overens med tegningerne og normal byggepraksis. 

Vi har været i gang på taget af HRT-hallen (tidligere Codan Hallen) i flere omgange. Her er der 
blevet udbedret fire større råd- og svampeskader, ligesom der i årets løb er blevet lappet huller i 
tagpappen et utal af gange. Det 23 år gamle tag er hullet som en si og skulle have haft et nyt lag 
tagpap for adskillige år siden. Der dukker simpelthen nye huller op, hver gang det regner, og det er 
vort håb, at vi kan få repareret taget inden vinter.

Formandens beretning

Sporten

Sportsligt var den forløbne sæson generelt et godt år for HRT med såvel en række gode hold- som 
individuelle resultater. Herudover var klubben præget af masser af velbesøgte aktiviteter for alle 
medlemskategorier. 

Indendørssæsonen startede med, at Klubbens 1. hold med lidt held forblev i elitedivisionen. Dette 
resultat var over forventningerne, idet HRT som en af få klubber i elitedivisionen ikke satsede på 
udenlandske spillere. Klubbens 2. hold rykkede op fra 3 til 2. division efter en meget flot sæson, 
hvor vores unge spillere viste høj standard over hele sæsonen. Vort 3. hold forblev i sjællandsserien 
med en god indsats, hvor holdet sluttede helt i top i rækken.     

I udendørssæsonen var HRT’s 1. hold tilbage i den bedste række (Elitedivisionen), men desværre 
måtte vi konstatere, at sæsonens enlige sejr over HIK ikke var nok til at fastholde klubbens status i 
rækken. HRT’s unge 2. hold i 2. division var rigtig godt spillende, og holdet sluttede derfor på en 
meget flot 2. plads. Da holdet ikke kunne rykke op pga. 1. holdets nedrykning, var det en meget flot 
placering. 3. holdet i sjællandsserien var i en klasse for sig selv og vandt alle kampene, således at 
holdet rykkede op i 3. division.  
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Junioreliten:

UM inde: 
U14 DD Ulrikke Høyer bronze  
U16 DS Amanda Wessung sølv, Isabella Garde Schreiner bronze 
U16 HS Casper Melskens sølv
U16 DD Isabella Garde Schreiner guld 
U16 HD Hans Stentoft bronze

UM ude:
U14 DD Ulrikke Høyer bronze 
U14 MD Ulrikke Høyer guld
U16 DS Amanda Wessung guld, Isabella Garde Schreiner bronze 
U16 HS Casper Melskens sølv
U16 DD Isabella Garde Schreiner og Caroline Kønigsfeldt guld
U16 MD Amanda Wessung, Hans Stentoft, Isabella Garde Schreiner bronze 

Formandens beretning

I DTF’s udendørs holdturnering for de bedste juniorer var HRT repræsenteret i alle fire rækker U12, 
U14, U16 og U18. U18 holdet måtte desværre udgå, da det viste sig umuligt at finde tilstrækkeligt 
med spillere, da flere af vores ungdomsspillere var ude at rejse med deres tennis. U12 og U14 
holdene levede ikke helt op til forventningerne og kom ikke med i medaljespillet. Til gengæld fik 
vores U16 hold vist, at vi er rigtig godt kørende i den årgang, idet de sikkert gik hele vejen og vandt 
guldet og DM.

Ved de individuelle ungdomsdanmarksmesterskaber vandt HRT en række flotte medaljer angivet 
nedenfor:

Individuelt opnåede vores elitespillere ved Danmarksmesterskaberne i august fornuftige resultater i 
single, om end det ikke blev til medaljer. I senior damesingle havde vi fire U16 junior spillere blandt 
de sidste 32. Heraf havde Emily Friis og Ulrikke Høyer kval'et ind efter gode sejre, mens Amanda 
Wessung og Isabella Garde Schreiner var direkte inde. Isabella formåede at vinde første kamp. I 
senior Herresingle kval'ede Holger Nørregaard ind efter tre sejre, men både Holger og Alexander 
Kønigsfeldt måtte forlade turneringen efter nederlag til højere rangerede spillere i 1. runde af 
hovedturneringen. I damedouble havde HRT to doubler med i semifinalerne i form af Therese og 
Amanda (Arildsen) samt Caroline Kønigsfeldt og Isabella Garde Schreiner.

Denne medaljehøst er overordnet set tilfredsstillende, omend der savnes medaljer i såvel U12 som 
U18 rækkerne.  
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Landsholdsrepræsentation:

Elitestatus overordnet:

Veteraner:

I relation til klubbens status som deltager i Elitedivisionen må vi konstatere, at mange af  vore 
modstandere anvender udenlandske spillere, som ikke har træningsmæssig eller anden tilknytning til 
de pågældende klubber. Bestyrelsen vurderer, at HRT for nærværende kun ønsker sig repræsenteret 
af spillere som også i det daglige har deres gang i eller omkring klubben også selvom denne 
holdning kan lede til, at det er svært at fastholde deltagelse i Elitedivisionen. Denne holdning har 
bl.a. rod i ønsket om at sikre fokus på den langsigtede bæredygtighed af klubbens eliteprogram og 
talentarbejde under hensyntagen til beskyttelse af klubbens økonomi.

HRT fik 4 medaljetagere ved Danmarksmesterskaber indendørs for Veteraner i marts måned og det 
var John Larsen, Benedikte Schultz samt Karen Lybye og Elsebeth Schønau.

Formandens beretning

Mange HRT spillere har gennem årene repræsenteret klubben og DTF i en række sammenhænge. 
Den forgangne sæson var ingen undtagelse, idet HRT havde Ulrikke Høyer, Amanda Wessung, Hans 
L. Stentoft med på juniorlandsholdene i henholdsvis U13, U14 og U15 landsholdene ved Nordiske 
mesterskaber og EM. Herudover deltog Hans Stentoft ved ungdoms OL i single og double, hvor det 
blev til en meget flot bronzemedalje. Endelig var Isabella Garde Schreiner, Amanda Wessung og 
Casper Melskens udtaget til at repræsentere Danmark i de individuelle Europamesterskaber.  

Overordnet vurderer bestyrelsen, at HRT sportsligt er inde i en god udvikling, som bl.a. kan ses af 
antallet af medaljevindere ved UM og landsholdsrepræsentationen. Herudover er det en god 
indikator, at klubben bl.a. med anvendelse af en række ungdomsspillere klarer sig flot med gode 
placeringer for såvel 2. som 3. holdet.   

Det vurderes også, at klubbens elitetræning er på et højt niveau, som fastholder og udvikler klubbens 
talenter til højeste danske niveau. Klubbens talentudvikling i de yngre årgange skal fortsat styrkes og 
klubben valgte derfor at styrke træningen yderligere igennem ansættelsen af Steen Højlo, som leder 
af tennisskolen. Bestyrelsen kan glædeligvis konstatere, at klubben har fået tilgang af yderligere elite-
spillere fra andre klubber, hvilket understreger, at vi har fået højnet og stabiliseret træningskvalite-
ten.     
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Aktivitetsudvalget

Formandens beretning

Det har været et særdeles aktivt år for klubbens mange motionister, som det vil fremgå af det føl-
gende:

Tilgang af nye spillere er stor, så en ny Drop-in blev åbnet fredag formiddag, så nu er der 4 inden-
dørs Drop-in om ugen på forskellige niveauer, og de er et fantastisk godt tilbud til vores med-
lemmer. De bliver styret af frivillige medlemmer.

Tak til Match Point for godt samarbejde og mange dejlige frokoster og middage. Tak til Annette 
Gadegård for et godt samarbejde.

Juleturneringer for Mandags/ Onsdags Drop-in var de største nogensinde med 42 tilmeldte til 
turnering samt julebuffet. Juleturneringen for Fredags Drop-in var fyldt med 20 spillere og nogle i 
nissehuer. Besser-wizzers julequiz i pauserne var svære, så ikke bare benene blev brugt, men også 
tennishjernerne. Ladies Cup indendørs single samt doublevinderne blev fundet efter 7 måneders 
turnering med 158 kampe. Turneringen blev i år vundet af Karen Lybye over Elsebeth Schønau i 3 
sæt. Susanne van Deurs vandt over Helen Hansen og fik en flot 3. plads. Double blev vundet af 
Karen Lybye/ Elsebeth Schønau over Helen Hansen/ Helle Rahbek og Lisbeth Toft/ Helle Behrndt 
på en flot 3. plads. 

Ladies Cup summer blev afviklet med 64 kampe mellem meget engagerede spillere.  Mixturne-
ringerne med fast makker er det store hit og pladserne bliver fyldt 1 uge efter annoncering. 
Træning m/Paulette hver onsdag fra kl. 08.00 - 10.00 var besat med 28 spillere og det har 
bevirket en stor fremgang hos flere. Venskabsmatch mellem vet 50/55+ og 35/40+ er en ny fast 
tradition og blev vundet af det unge hold i maj måned, og det tabende hold gav en dejlig middag med 
dans. Grillturneringer udendørs er godt besat samt tennis/ bridge turnering i maj for alle 
torsdags-pigerne er en stor succes. Lørdagsspil i 2 timer med ny makker - ny fornøjelse i sommer. 
Tirsdagsturnering hver måned for alle har en stor social værdi og med frokost på terrassen bagefter. 
Afslutningsturneringer på indendørs og på udendørs er besøgt af mange og det er glædeligt, at 
de nye medlemmer bliver indsluset. Klubmesterskaber i september 2008 blev i år desværre ikke 
afholdt, da der ikke kunne samles tilstrækkelig interesse.
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Juniormotionisterne

I begyndelsen af indendørssæsonen startede trænerne med at introducere play&stay konceptet på 
træningen for de mindste. Konceptet er nemt at forstå for både voksne og børn og er blevet godt 
modtaget. Det blev derfor besluttet at indføre play&stay 100% i forbindelse med overgangen til 
udendørssæsonen. Konceptet er en klar styrkelse af træningstilbuddet til alle der ønsker at lære at 
spille tennis og vores erfaringer hidtil har været meget positive.

Alt i alt er det juniorudvalgets indtryk at der er en sund og god udvikling i gang på juniorsiden i 
HRT, og vi ser frem til endnu et spændende år.

Tennisåret 2008/2009 har været et aktivt og travlt år for juniorudvalget. Ved indgangen til inden-
dørssæsonen 2008/2009 forsøgte vi at lave en mere detaljeret opdeling af ansvarsområderne i 
udvalget for at kunne skabe den bedste organisation til at håndtere interesserne for de ca. 600 
juniorer der er i HRT. Det må siges at være lykkedes til en vis grad. Det er glædeligt at kunne 
konstatere, at der er en øget interesse fra forældrenes side til at hjælpe, men det må i samme 
åndedrag konstateres, at det kræver en betydelig indsats fra de eksisterende frivillige for at få flere 
nye frivillige til at kunne tage bolden alene. Det betyder en stor arbejdsbyrde i indkøringsfasen og 
dermed også en længere indkøringsfase.

Formandens beretning

I løbet af efteråret blev der med stor succes afholdt en række sociale arrangementer for juniorerne og 
det er udvalgets ønske at øge hyppigheden af de disse arrangementer yderligere i det nye år.

I forbindelse med juniorholdkampe, så oplevede vi en sand eksplosion af tilmeldte hold. Igen betød 
det et stort arbejde for mange mennesker og en del misforståelser. Det er en kontinuerlig proces at få 
en i øvrigt tilbagevendende seance med holdkaptajner og spillere til at køre gnidningsfrit, men vi 
bliver bedre til det for hvert år. Det positive er, at vi på nuværende tidspunkt er ved at få opbygget en 
bred og sund turneringsaktivitet på alle niveauer og aldersgrupper, som er med til at styrke spillernes 
interesse for tennis og udvikling.
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Turneringsudvalget

Formand

Tak til Hørsholm Kommune. Uden den indgåede gældssaneringsaftale ville vi ikke kunne opleve den 
forbedring af vore faciliteter, som vi nu er vidne til. Gode rammer betyder meget for både medlem-
mer og medarbejdere i HRT, og vi oplever kommunens velvilje som udtryk for stor anerkendelse af 
vor forening. Også tak til vore sponsorer som gør det muligt at løfte niveauet i HRT, når vi afholder 
vore mange arrangementer. Til allersidst en meget stor tak til de mange frivillige medlemmer i HRT, 
som har hjulpet til ved de mange turneringer i årets løb. Uden Jeres hjælp ville det ikke være muligt 
at afholde turneringer og slet ikke på det høje niveau, som HRT er kendt for. Men det er ikke kun i 
forbindelse med turneringer at vi ikke kan undvære frivillige. Uden Jer ville vi ikke kunne indfri 
vore målsætninger om at gøre HRT til en af landets største klubber, til en førende eliteklub eller om 
at HRT er tennis for alle!

Til Kystmesterskaberne 2009, som blev afviklet i bragende sol, havde vi tro mod vort motto udbudt 
rækker i alle aldersklasser fra U12 til veteraner. Desværre var der kun meget få tilmeldte i de ældre 
årgange, hvorfor disse rækker måtte aflyses.

Årets uden sidestykke største turnering i HRT var afholdelse af Danmarksmesterskaberne for 
juniorer i påsken. Med mere end 550 tenniskampe på 9 dage i vores to haller anslår vi, at mere end 
1500 personer besøgte HRT i påsken. Alene på finaledagen var der mere end 250 personer i hallen. 
Vi har, uden at overdrive, sat nye normer for, hvordan et Danmarksmesterskab bør afholdes, og at 
det ikke kun er noget vi selv synes, underbygges af følgende citat fra Birkerød Tennisklubs 
hjemmeside: ”En stor tak til Hørsholm Rungsted Tennisklub, der stod for et meget vellykket UM, 
hvor alt klappede og hvor man kunne mærke, at der var styr på alting ”. En stor tak til de mange 
sponsorer, som var med til at gøre UM til den store begivenhed som et Danmarksmesterskab bør 
være; en oplevelse for spillere, trænere og tilskuere.

HRT vil også i 2010 være vært for UM i påsken. Siden UM i påsken har der været et meget stort 
ønske i tennis-Danmark om at afholde et UM for samtlige årgange på en location, hvilket reelt kun er 
muligt i HRT. Vi har derfor sagt ja til en opfordring fra DTF om at gentage succesen, velvidende at 
det kræver meget at lave en succes, men endnu mere at gentage den.

Formandens beretning

Traditionen tro har der igen i år været stor turneringsaktivitet i HRT. Alene i de individuelle turne-
ringer er der blevet spillet mellem 900 og 1000 tenniskampe, hertil kommer et væld af holdkampe fra 
U12 til Veteranrækkerne.

Annette Wiencken
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Hørsholm, den 12. oktober 2009

Bestyrelse:

                                 (formand)                       (næstformand)

Klubbens bestyrelse bekræfter samtidig, at alle indtægter og omkostninger samt alle aktiver og 
passiver er medtaget i årsrapporten, og at der ikke findes andre kautions-, gælds- og garanti-
forpligtelser end de i årsrapporten anførte.

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 1. september 2008 - 31. august 2009 for Hørsholm 
Rungsted Tennisklub.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende 
billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Annette Wiencken                   Peter Hasbo                  Peter Karsholt

    Els ebeth Schønau                 M ichael Nørregaard                 Chris topher Beck  

Ledelsespåtegning
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Til bestyrelsen af Hørsholm Rungsted Tennisklub

Ledelsens ansvar for årsrapporten

Revisors ansvar og den udførte revision

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført 
i årsrapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af 
risikoen for væsentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for 
klubbens udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der giver et retvisende billede, med henblik på 
at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af klubbens interne kontrol. En revision omfatter endvidere 
stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen 
udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af 
årsrapporten.

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vor revision. Vi har udført 
vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi 
lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af 
sikker-hed for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

Den uafhængige revisors påtegning

Klubbens bestyrelse har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser. Dette ansvar omfatter udformning, 
implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge 
en årsrapport, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinforma-
tionen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis 
og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor 
konklusion.

Vi har revideret årsrapporten for Hørsholm Rungsted Tennisklub for regnskabsåret 1. september 
2008 - 31. august 2009, omfattende formandens beretning, ledelsespåtegning, anvendt regnskabs-
praksis, resultatopgørelse, balance og noter.
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Konklusion 

statsautoriseret revisor

København, den 12. oktober 2009

Jan Lundqvist

Den uafhængige revisors påtegning

Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af klubbens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. august 2009 samt af resultatet af klubbens aktiviteter for regnskabsåret 
1. september 2008 - 31. august 2009 i overensstemmelse med vedtægterne.

ReviPoint A/S
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Materielle anlægsaktiver

Brugstid
30-50 år

10 år
3-5 år

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser indeholder poster, der forfalder efter 1 år fra statustidspunktet, mens 
kortfristede gældsforpligtelser indeholder poster, der forfalder senest 1 år fra statustidspunktet. 

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser indregnes til nominel værdi. 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider:

Baneforbedringer.........................................

Indtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets 
udløb.

EDB, inventar og udstyr..............................

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af for-
ventede tab på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

Årsrapporten for 1. september 2008 - 31. august 2009 er aflagt i overensstemmelse med vedtægter-
nes bestemmelser. 

Hallen, baneanlæg og baneforbedringer, udstyr og inventar måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede afskrivninger.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

Haller og baneanlæg....................................
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Note 2007/08

INDTÆGTER

1 1.964.033 1.764.346
2 1.685.728 1.492.111
3 243.275 313.013

1.661.725 1.429.890
110.711 134.884
270.410 167.702
54.714 94.263

5.990.596 5.396.208

UDGIFTER

486.804 622.808
35.613 40.888

122.328 121.681
18.520 57.138

4 294.208 257.455
5 2.311.810 1.706.004
6 392.474 309.287
7 1.564.026 1.549.611

225.229 144.617
54.714 94.263

5.505.727 4.903.752

484.869 492.456

9 455.732 481.381

29.137 11.075

8 59.939 42.991

89.076 54.066

Matchpoint ................................................................................

Sponsorrelaterede omkostninger ...............................................

Sponsorindtægter ......................................................................

Indtægter i alt ............................................................................

Turneringer og stævner .............................................................

Matchpoint ................................................................................

Medlemskontingenter ...............................................................
Baneleje ....................................................................................

Træning .....................................................................................
Tilskud ......................................................................................

Sociale omkostninger m.v. ........................................................

Udgifter i alt ..............................................................................

ÅRETS RESULTAT ................................................................

Kontingenter DTF, SLTU og DGI ............................................

Resultatopgørelse for 1. september 2008 - 31. august 2009

Hal, klubhus og baner ...............................................................

Finansielle poster, netto ............................................................

RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER ...........................

Af- og nedskrivninger ...............................................................

Træning .....................................................................................

Turneringer og stævner .............................................................

Udvalg ......................................................................................

INDTJENINGSBIDRAG .........................................................

Administration, gager ...............................................................

Øvrige administrationsomkostninger ........................................
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Note 31/08-08

Materielle anlægsaktiver: 
9 3.160.000 3.360.000
9 1.346.751 1.456.751
9 217.308 312.692
9 1 1
9 71.303 121.646

4.795.363 5.251.090

Finansielle anlægsaktiver:
0 1.000

0 1.000

4.795.363 5.252.090

OMSÆTNINGSAKTIVER:

Varebeholdninger: 
20.000 20.000

Tilgodehavender: 
176.230 143.149

1.857 0
27.184 32.767

205.271 175.915

1.694.717 810.502

1.919.988 1.006.417

6.715.350 6.258.507

ANLÆGSAKTIVER:

Kontingenter m.v. .....................................................................

Materielle anlægsaktiver i alt ....................................................

Nykredit Hallen ........................................................................

Deposita ....................................................................................

Varelager ...................................................................................

ANLÆGSAKTIVER I ALT .....................................................

Finansielle anlægsaktiver i alt ...................................................

HRT-hallen ...............................................................................

Øvrige tilgodehavender .............................................................

Tilgodehavender i alt ................................................................

Likvide beholdninger ................................................................

Hørsholm, 9 baner .....................................................................
Rungsted anlæg .........................................................................
Inventar og udstyr .....................................................................

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT ...........................................

Balance 31. august 2009

AKTIVER I ALT ......................................................................

Moms ........................................................................................

AKTIVER
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Note 31/08-08
EGENKAPITAL:

209.027 154.961
89.076 54.066

298.103 209.027

HENSÆTTELSER:

10 238.000 0
36.915 0

274.915 0

GÆLDSFORPLIGTELSER:

Langfristede gældsforpligtelser:
4.492.135 4.492.135

224.377 375.781

11 4.716.512 4.867.916

Kortfristede gældsforpligtelser: 
11 151.500 151.500
12 212.399 121.233

206.851 141.863
428.947 377.580
426.124 389.388

1.425.821 1.181.564

6.142.332 6.049.480

6.715.350 6.258.507

Ingen
13

Hørsholm Kommune .................................................................

PASSIVER I ALT ....................................................................

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .......................................

Marathondøgn ...........................................................................

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .......................

Skyldige omkostninger .............................................................

Eventualposter ..........................................................................

Feriepengeforpligtelse, funktionærer ........................................

PASSIVER

HENSÆTTELSER I ALT ........................................................

Langfristede gældsforpligtelser i alt ..........................................

EGENKAPITAL I ALT ............................................................

Balance 31. august 2008

Vedligeholdelse ........................................................................

Årets resultat .............................................................................

Jyske Bank ................................................................................

Egenkapital primo .....................................................................

Anden gæld ...............................................................................

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT ..........................................

Periodiserede kontingenter ........................................................

Kortfristede gældsforpligtelser i alt ..........................................
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1 Medlemskontingenter 2007/08

Seniorer:
47.750 39.250

182.665 207.987
278.033 234.905
827.181 791.997

1.335.629 1.274.139
Ungseniorer:

1.000 1.250
8.460 6.355
3.460 2.815

21.795 23.704

34.715 34.124
Juniorer:

20.000 16.500
212.780 162.003
172.020 155.860
52.788 60.533

457.588 394.896
Øvrige:

30.436 27.612
10.500 9.600
49.370 32.865
84.795 41.110

175.101 111.187

-39.000 -50.000

1.964.033 1.764.346

2 Baneleje

1.119.892 976.037
120.150 114.140
386.492 349.079
59.195 52.855

1.685.728 1.492.111

Tab på debitorer ........................................................................................

Vinter ........................................................................................................

Sommer .....................................................................................................

Passive ......................................................................................................

Vinter ........................................................................................................

Indskud .....................................................................................................

Helår .........................................................................................................

HRT-hallen, løssalg ..................................................................................

Øvrige i alt ................................................................................................

HRT-hallen (heraf fra stævner kr. 40.700) ................................................

Vinter ........................................................................................................
Helår .........................................................................................................

Gæstespil ..................................................................................................

Sommer .....................................................................................................

Helår .........................................................................................................

Udland ......................................................................................................

Nykredit Hallen (heraf fra stævner kr. 39.950) .........................................

Baneleje i alt .............................................................................................

Nykredit Hallen, løssalg ...........................................................................

Sommer .....................................................................................................

Øvrige klubber ..........................................................................................

Medlemskontingenter i alt ........................................................................

Noter

Indskud .....................................................................................................

Indskud .....................................................................................................
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3 Tilskud 2007/08

243.275 214.680
0 98.333

243.275 313.013

4 Øvrige administrationsomkostninger

2.000 0
6.035 5.130

10.945 17.492
4.079 4.803

21.139 94.553
22.490 5.245
4.100 4.200

26.722 4.291
1.533 4.663
3.731 0
9.205 7.470

25.121 13.371
31.194 28.855
63.078 0
36.563 31.250
26.275 36.132

294.208 257.455

5 Træning

1.536.102 1.001.941
486.290 462.382
129.872 130.921
159.545 110.760

2.311.810 1.706.004

Reparationer, vedligeholdelse og småanskaffelser ....................................

Træning i alt ..............................................................................................

Telefon ......................................................................................................

Øvrige omkostninger ................................................................................

Noter

Porto og gebyrer .......................................................................................

Generalforsamling, mødeudgifter m.v ......................................................
Annoncering, personale ............................................................................
Advokat ....................................................................................................

Kontorartikler ...........................................................................................

Tilskud i alt ...............................................................................................

Bookingsystem .........................................................................................

Marketing ..................................................................................................

Hørsholm ordningen .................................................................................
Hørsholm Kommune .................................................................................

Personaleudgifter/kurser ...........................................................................

Edb-drift inkl. software .............................................................................

Kopieringsudgifter ....................................................................................

PBS, opkrævning FI-kort ..........................................................................

Faste trænere .............................................................................................
Timetrænere ..............................................................................................

Øvrige administrationsomkostninger i alt .................................................

Feriepenge og ATP, trænere .....................................................................

Revision og regnskabsmæssig assistance ..................................................

Hjemmeside / blad ....................................................................................
Gaver og sponsorpleje ..............................................................................
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6 Udvalg 2007/08

111.649 89.637
45.214 41.556

235.611 178.094

392.474 309.287

7 Haller, klubhus og baner

10.877 10.349
69.146 64.470

128.388 92.111
76.943 71.082
26.250 42.298

0 138.163

Vedligeholdelse:
13.061

5.021
21.667

355
60.458
42.385

1.969
29.744

711.666 447.882

27.634 26.846
513.124 481.750

1.564.026 1.549.611

Småanskaffelser ................................................................ 13.041

33.161
68.189

Løn til vicevært og rengøring ...................................................................

Øvrig ekstraordinær renovering, vedligeholdelse m.v. ..... 420.050

Rengøringsartikler ....................................................................................

Øvrige senior- og motionisthold ...............................................................

Haller ................................................................................
Baner ................................................................................

Serviceaftale .....................................................................
0

4.694

Falck .........................................................................................................

83.370

16.186

Vagtordning ..............................................................................................

Renter, Kommune Kredit ..........................................................................

Haller, klubhus og baner i alt ....................................................................

Udvalg i alt ...............................................................................................

Kontor ..............................................................................

Forårsklargøring udendørsbaner m.v. .......................................................

Renter, Jyske Bank ...................................................................................

775

Noter

72.199

Forsikring .................................................................................................

Matchpoint .......................................................................

1., 2.og 3. hold + U-18 hold ......................................................................

Lyskilder ..........................................................................

Tag ...................................................................................

Klubhuse ..........................................................................

Juniorer .....................................................................................................
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8 Finansielle poster 2007/08

Finansielle indtægter:
51.071 37.128
10.287 7.480

667 0
0 195

62.025 44.803

Finansielle omkostninger:
0 -238

-1.755 -586
0 -988

-331 0

59.939 42.991

9 Anlægsoversigt 
HRT- Nykredit- Rungsted Inventar

Materielle anlægsaktiver hallen hallen anlæg og udstyr

10.060.000 9.475.731 1 1.411.473
0 0 0 0
0 0 0 0

10.060.000 9.475.731 1 1.411.473

5.300.000 3.663.791 0 0
0 0 0 0

5.300.000 3.663.791 0 0

1.400.000 4.355.189 0 1.289.825
200.000 110.000 0 50.345

0 0 0 0

1.600.000 4.465.189 0 1.340.170

3.160.000 1.346.751 1 71.303

Valuta, kursregulering ..............................................................................

Renteindtægter, bank og giro ....................................................................

Finansielle indtægter i alt ..........................................................................

Øvrige .......................................................................................................

1.805.381

Gebyrer, bank og giro m.v. .......................................................................

Finansielle poster, netto ............................................................................

Valuta, kursregulering ..............................................................................

0

Renteudgifter, bank og giro ......................................................................

Øvrige .......................................................................................................

Rykkergebyrer ..........................................................................................

0
Kostpris primo ........................

9 baner

Hørsholm

Nedskrivning i året ..................

Afskrivninger primo ................

1.805.381

0

Afskrivninger ultimo ............... 1.588.073

Årets afskrivninger .................

0

Tilgang ....................................

Tilbageførsel af afskrivninger

Afgang ....................................

på afhændede aktiver ..............

217.308

Kostpris ultimo .......................

Regnskm. værdi pr. 31.8.2009.

Nedskrivninger ultimo ............

0

Nedskrivning primo ................

95.387

0

1.492.686

Noter
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9 Anlægsoversigt (fortsat) 2007/08

Af- og nedskrivninger

200.000 200.000
110.000 110.000
95.387 95.387
50.345 69.531

0 6.463

455.732 481.381

10 Hensættelser

Restgæld Restgæld

11 Langfristede gældsforpligtelser Gæld i alt efter 1 år efter 5 år

4.492.135 4.492.135 4.146.586
375.877 224.377 0

4.868.012 4.716.512 4.146.586

12 Anden gæld 31/08-08

167.129 75.156
15.961 9.989
4.320 3.740

0 1.134
24.989 31.214

212.399 121.233

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Hensættelse til vedligeholdelse kr. 238.000 består af igangsatte arbejder pr. 31. august 2009 som 
forventes afsluttet inden generalforsamlingens afholdelse.

151.500

Der er ved ejerpantebrev på t.kr. 1.500 i Nykredit Hal stillet sikkerhed for gæld til Jyske Bank.

Anden gæld  i alt .......................................................................................

Nykredit Hallen ........................................................................................

Langfristede gældsforpligtelser i alt ...........

Hensat til sponsorforpligtelser ..................................................................

Jyske Bank .................................................

Afskrivninger i alt .....................................................................................

Feriepenge ................................................................................................

Skyldig moms ...........................................................................................

A-skat og AM-bidrag m.v. ........................................................................

151.500

Hørsholm Kommune .................................. 0

31/08-09 Afdrag

Noter

næste år

ATP ..........................................................................................................

HRT-hallen ...............................................................................................

Hørsholm, 9 baner ....................................................................................
Inventar og udstyr .....................................................................................
Emballage .................................................................................................
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